BASHKIA DURRES

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES PUBLIKE

DETYRE PROJEKTIMI

PER REALIZIMIN E PROJEKTIT :

“REHABITIMI I NDRICIMIT TE AKSEVE RRUGORE" PLAZH

Durrés, Mars 2024




1. TH DHENA TE PERGJITHSHME DHE GJENDJA EKZISTUESE TE RRUGEVE.
Rrugét qé do t& béhen me ndricim jané:

1. FVRRUGET NE ZONEN E PLEPAVE- 750 ml / (RAJONI5)

2. FV NDRICIM RRUGA VENECIA - 790 ml / (RAJONI 5 PLAZH ILIRIA)

3. FV NDRICIM RRUGA ILIRIA -230ml / (RAJONI5 PLAZH)

4. FV NDRICIM RRUGA PORTA E DETIT -320 ml / (RAJONI5 PLAZH)

5. FV NDRICIM RRUGA BRINDISI - 200 ml / (RAJONI 5 PLAZH)

6. FV NDRICIM RRUGA LEONI DHE KOJA - 130 ml / (RAJONI 5 PLAZH)

Vendndodhja : RAJONI 5 PLAZH

Pérshkrim: Zona e cila mendohet té jeté pjesé e projektit pér rehabilitimin e ndrigimit té
akseve rrugore si mé sipér, Aktualisht kéto rrugé jané pa ndricim dhe ka njé numér te madhé
banorésh qé jetojné aty prej vitesh. Pwrzgjedhja e zonws wshtw bwrw pasi zonat pwrrreth
janw tw ndricuara.

e Rruga Pavarsia (E ndricuar)

e Shetitorja e re ne Plazh (E Ndricuar)




Figura 2

Vendodhja e zones ne Iliria plazh




Vierésimi fizik i zones: Pas verifikimit né terren, u vu re problematika, q&é ka nevojé té
domosdoshme pér ndérhyrje,.

e Ka mungesé t& ndrigimit publiké

e Objekti i detyrés sé projektimit: Té rehabilitohet zona me ndrigcim ku do te shtrihet
projelkti .

2. OBJEKTIVAT KRYESOE

Objektivat specifike té projektit:

1.  Té rinovojé dhe te modernizojé t& gjitha rrugét e pérzgjedhura duke futur teknologjité
EE LED duke ofruar kété shérbim t& réndésishém bashkiak me komoditet shumé mé t&
larté dhe né t& nj&jtén kohé eficent pér qytetarét e saj dhe turistét ¢ vizitojn€ bashkine.

2. Te promovohet teknologjia LED si teknologjia mé e fundit pér ndrigimin e rrugéve.

Analiza e detyrés sé projektimit, mbledhja e té dhénave, pércaktimi i bazés sé projektit

Pér kéts fazé t& punés qe do te realizoje Projektin te Detajuar Inxhinjerik te Zbatimit duhet t&
paraqesé:
I. Projektuesi duhet t& pérdoré dhe té rishikojé t& gjithé informacionin ekzistues lidhur me
gjendjen aktuale te ndricimit per cdo rruge te zgjedhur.
2. Rishikimin e gjendjes aktuale t& sistemit t& ndrigimit pér secilén rrugg t€ perzgjedhur;
3. Cdo t& dhéne apo informacioni teknik, t& cilin e konsideron t& nevojshém pér realizimin e
objektivave dhe g&llimit t& késaj detyre projektimi.
4, Pérpunimin e t& dhénave t& mbledhura per cdo rruge.
Té hartojé njé planin e detajuar pér zbatimin e projektit
6. Pérshkrimin dhe vlerésimin per ndricimin me teknollogjine LED per cdo rruge te zgjedhur.

n

Projekti i inxhinjerik i detajuar i zbatimit

Projektit t& Detajuar Inxhinjerik t& Zbatimit duhet t& pérgatisé projektin e zbatimit, ku do t&
pérfshihen per secilén rrugg t& zgjedhur:

1. Projekti elektrik.

2. Grafiku i punimeve.

3. Specifikimet teknike.

4, Preventivi i Projektit dhe analiza financiare ¢ kostove te gjithe zerave t¢ projekdit.
Konceptoi :

Lorenc Facia




